РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2014                                  Константиновск                                   № 1123
О внесении изменений в постановления
Администрации Константиновского района

от 14.10.2013 № 1954 и от 21.10.2013 № 2011
В связи с корректировкой объемов финансирования мероприятий программы на 2014 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 14.10.2013 № 1954 «Об утверждении муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района» следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района» позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Константиновского района» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Константиновского района
	общий объем финансирования Программы –

10942,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014год – 10942,1 тыс.рублей; в том числе:

2015год – 0,0 тыс.рублей; в том числе:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 10215,0тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;
бюджет Константиновского района – 219,2тыс. рублей;
бюджет поселений Константиновского района – 507,9тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

1.2. В разделе 3. Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, обобщенная характеристика основных мероприятий слова: «В состав муниципальной программы включена следующая подпрограмма:

создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района.

Основное мероприятие. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации.» изложить в следующей редакции:

«В состав муниципальной программы включена следующая подпрограмма:

создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района.

Основное мероприятие1.1. Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации;

Основное мероприятие1.2. Реконструкция газовых сетей»

1.3. В разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы слова «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 10580,1 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: за счет средств областного бюджета – 10072,2тыс. рублей, за счет средств бюджетов поселений – 507,9 тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 10942,1 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе: за счет средств областного бюджета – 10215,0 рублей, за счет средств Константиновского района – 219,2 тыс. рублей, за счет средств бюджетов поселений – 507,9 тыс. рублей».
1.4. В разделе 8.1. Паспорт подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района» позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования Программы –

10942,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014год – 10942,1 тыс.рублей; в том числе:

2015год – 0,0 тыс.рублей; в том числе:

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

по источникам финансирования:

областной бюджет – 10215,0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;
бюджет Константиновского района – 219,2тыс. рублей;
бюджет поселений Константиновского района – 507,9тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

1.5. В разделе 8.4. Обобщенная характеристика основных мероприятий подпрограммы слова «В рамках подпрограммы предполагается реализация основного мероприятия:

строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации.» изложить в следующей редакции: «В рамках подпрограммы предполагается реализация основного мероприятия:

строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации;

реконструкция газовых сетей.»

1.6. В разделе 8. 5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы слова «Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 10580,1 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 10072,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений– 507,9 тыс. рублей.» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы в 2014 - 2020 годах составляет 10942,1 тыс. рублей (в текущих ценах) за счет всех источников финансирования, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 10215,0тыс. рублей;
за счет средств Константиновского района – 219,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджетов поселений– 507,9 тыс. рублей.»
1.7. Приложение № 4 и приложение № 5 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района» изложить в соответствии с приложением № 1 к данному постановлению.
1.8. Приложение № 1 к данному постановлению дополнить приложением №9
2. Приложение № 1 к постановлению Администрации Константиновского района от 21.10.2013 № 2011 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Константиновского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района» на 2014 год изложить в соответствии с приложением № 2 к данному постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте konstadmin.ru.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Константиновского района Сербу А.И.

Глава Константиновского района                                                   Б.Е. Хлопяников
Верно:

И.о. управляющего делами-

начальника общего отдела                                                        Н.С.Попова

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Константиновского района

от 11.07.2014  № 1123
Приложение № 4

к муниципальной программе

Константиновского района

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Константиновского района»

Расходы бюджета Константиновского района на

реализацию муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель,
соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района»
	всего,

в том числе:
	-
	-
	-
	-
	10434,2

	ответственный исполнитель муниципальной программы, всего
	-
	-
	-
	-

	Администрация Константиновского района (Отдел архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-,

газоснабжения, транспорта и связи)
	902
	-
	-
	-
	10434,2

	участник 1, всего

	Администрация Константиновского городского поселения
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района»
	исполнитель подпрограммы 1 всего, в том числе:

	Администрация Константиновского района (Отдел архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-,

газоснабжения, транспорта и связи),
	902

	10434,2

	участник 1

подпрограммы 1

	Администрация Константиновского городского поселения, всего
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
	Строительство очистных сооружений канализации г.Константиновска Константиновского района Ростовской области
	Администрация Константиновского городского поселения
	902
902
	0502
0502
	0717320
0717107
	540
540
	10072,2

142,8

	Основное мероприятие 1.2
	Реконструкция газовых сетей
	Администрация Константиновского района
	902
	0113
	074202
	410
	219,2

Приложение № 5

к муниципальной программе

Константиновского района

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Константиновского района»

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района»
	всего
	10942,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	10 215,0

	бюджет Константиновского района
	219,2

	бюджеты поселений
	507,9

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района»
	всего
	10942,1

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	10 215,0

	бюджет Константиновского района
	219,2

	бюджеты поселений
	507,9

	внебюджетные источники

Приложение № 9
к муниципальной программе

Константиновского района

«Обеспечение качественными жилищно-

коммунальными услугами населения

Константиновского района»

Перечень

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта),

находящихся в муниципальной собственности Константиновского района

	№ п/п
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной (негосударственной) экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс.руб.)
	Объем расходов (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
год
	2015
год
	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8

	9
	10

	Подпрограмма муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района»

	1
	Администрация Константиновского района (Отдел архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-,

газоснабжения, транспорта и связи)
	Реконструкция надземного газопровода высокого давления протяженностью 200 м по ул. Топилина

	всего
	219,2

	областной бюджет

	бюджет Константиновского района
	219,2

	бюджет поселений

	межбюджетные трансферты из областного бюджета

	межбюджетные трансферты федерального бюджета

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Константиновского района

от 11.07.2014 № 1123
Приложение № 1

План реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Константиновского района» на 2014 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный

 исполнитель

(заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок  реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Подпрограмма 1«Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Константиновского района»
	Администрация Константиновского района (Отдел архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи);

Серба Александр Иванович
	повышение удовлетворенности населения Константиновского района уровнем коммунального обслуживания
	2014 год
	10942,1
	10215,0
	-
	219,2
	507,9
	-

	1.1
	Основное мероприятие

Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Константиновского района (Отдел архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи);

Серба Александр Иванович
	повышение удовлетворенности населения Константиновского района уровнем коммунального обслуживания
	2014 год
	10722,9
	10215,0
	-
	-
	507,9
	-

	1.2
	Основное мероприятие

Реконструкция газовых сетей
	Администрация Константиновского района (Отдел архитектуры, градостроительства,

дорожного строительства, электро-, газоснабжения, транспорта и связи);

Серба Александр Иванович
	повышение удовлетворенности населения Константиновского района уровнем коммунального обслуживания
	2014
	219,2

	219,2

	Итого по муниципальной
программе

	X
	10942,1
	10215,0
	-
	219,2
	507,9
	-

--------------------------------<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год
[image: image1.png]

PAGE
1